
N.º 40

lunes 27 de febrero de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/1042 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

1042
RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2017, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, por 

la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención a las 
compañías de danza que participen en el Circuito de Danza de Sarea-Red Vasca de Teatros, 
presentadas al amparo de la Orden de 28 de diciembre de 2016, del Consejero de Cultura y 
Política Lingüística.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 30 de diciembre de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 28 de diciembre de 
2016, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de conce-
sión de ayudas económicas a las compañías de danza que participen en el Circuito de Danza de 
Sarea-Red Vasca de Teatros.

2.– El artículo 10.3 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y poste-
riormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria resuelta 
a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 
28 de diciembre de 2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de febrero de 2017.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

RELACIÓN DE SOLICITANTES, OBRAS Y CANTIDADES OTORGADAS 

Solicitante Representación Subvención 

Aiert Beobide Egaña Hormek diote on stage / Itsas lapurrak 3.891,00
Asier Zabaleta Mendia Hariak 7.500,00
Asoc Cultural Doos Colectivo Anotacion N.º 7 2.529,00
Asoc Cultural Kukai Oskara / Gelajausiak 21.710,00
Asociacion Cultural y Musical los Flamenkotes Ufadak 550,00
Asociacion Delreves Uno 3.897,00
Asoc. Javiercultural 2X4 1.980,00
Association Compagnie Elirale Xihiko 3.080,00
Bacum Produccions, S.L. Burbujas de papel 3.340,00
Bapo Bapo Produkzioak, S.L.  Maurizia 20.000,00
Compañia de Danza Fernando Hurtado Lorez lore 765,00
Dantzaz, Dantza Garatzeko Elkartea Aureo / Harri orri ar 12.500,00
Donostiako Verdini Dantza Taldea Gaitasunen iraultza 3.410,00
El Mandaito Producciones, S.L. Libertino 9.000,00
Endika Salazar Fontenla Spazi...O 999,00
Gero Axular Kultur Taldea Itzal galdua 1.375,00
Igor Calonge Martinez Tormenta / Nocturno 4.326,00
Iker Carrera Peña Las otras piezas 2.500,00
Iker Murillo Badiola Wonders 2.500,00
Imanol Garaizabal Pildain Nagare 10.000,00
Judith Argomaniz Jimenez Hooked / Lau Esku 22 1.331,00
Krego-Martin Danza Laboratorio inocencia 3.025,00
Maduixa Teatre Sociedad Limitada Mülier 3.388,00
Organik Dantza-antzerki Txapeldun 1.331,00
Otra Danza, S.L. Eva y Adan 2.626,00
Rouge Elea Hau da nire ametsen kolorea 1.375,00
Ttakun Producciones, S.L. Garden 2.500,00
Olatz de Andrés Zubillaga El cielo ahora 3.794,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 40

lunes 27 de febrero de 2017

2017/1042 (2/2)


